MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE, JALISCO
PROVEEDURIA
ANALISIS DE PROVEEDORES MES DE ENERO DEL 2017

Nombre Beneficiario RFC Factura Concepto Importe
AGUA PURIFICADA NEVADO S.A. DE C.V. APN910209UD2

6807 consumo de agua purificada 8,558.00
6812 consumo de agua purificada 1,665.00
10,223.00

ALVARO OCHOA TOLEDO OOTA650803RI2 Factura Concepto Importe
759 materiales de construccion, aceros y metales 870.00
760 materiales de construccion, aceros y metales 2,788.09
936 materiales de construccion, aceros y metales 3,172.47
6,830.56

ALVARO PARTIDA TOSCANO PATA670615FM7 Factura Concepto Importe
4007 refacciones y accesorios para motocicletas 328.51
4070 refacciones y accesorios para motocicletas 465.30
4071 refacciones y accesorios para motocicletas 823.00
1,616.81

ANA LORENA VIRGEN CARRILLO VICA800302EY4 Factura Concepto Importe
2960 venta de articulos de papeleria 427.20
3022 venta de articulos de papeleria 1,771.10
3023 venta de articulos de papeleria 226.40
3036 venta de articulos de papeleria 661.40
3037 venta de articulos de papeleria 701.20
3045 venta de articulos de papeleria 223.50

4,010.80



ARCO GASES LUIS JUAN S.A. DE C.V.

CACTUS TRAFFIC DE CHIHUAHUA, S.A. DE C.V.

CARLOS EDUARDO GALVAN FLORES

CHRISTIAN ALBERTO GOMEZ FIGUEROA

COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD

DAVID AARON SANCHEZ LUNA

AGL0103244R4

CTC051025D83

GAFC760319AP4

GOFC901029539

CFE370814Q10

SALD810918BQ6

9568

3384

13202
15242

818

4-1-4
4-1-6
04-01-01
4-1-2
4-1-3
4-1-5
4-1-7

Factura

Factura

Factura

Factura

Factura

Factura

Concepto

oxigeno, soldadura

Concepto

sefialamientos viales

Concepto

articulos de ferreteria, tornilleria
articulos de ferreteria, tornilleria

Concepto

pintura, esmaltes, brochas

Concepto

energia eléctrica
energia eléctrica
energia eléctrica
energia eléctrica
energia eléctrica
energia eléctrica
energia eléctrica

Concepto

Importe

1,680.00

Importe

4,408.00
Importe

352.75
3,168.07
3,520.82

Importe

1,700.00
Importe

3,821.00
26,794.00
1,115,052.00
128,924.00
117,881.00
90,279.00
256,298.00
1,739,049.00

Importe



EDUARDO FRIAS BERNAL

EVERARDO CARRILLO MARTINEZ

FERNANDO ORTIZ ORIGEL

FILIBERTO AGUIRREDE LA O

FIBE550120342

CAMES50223AC5

OIOF700514HD9

AUOF43031962A

4852

1896
1911

5989
5990
5991
5992
5993
5994
5995
5996
6052
6058

3549
3550
3551
3560

647

Factura

Factura

Factura

Factura

material de radiocomunicacion

Concepto

material para construcién
material para construcién

Concepto

pintura automotriz y accesorios
pintura automotriz y accesorios
pintura automotriz y accesorios
pintura automotriz y accesorios
pintura automotriz y accesorios
pintura automotriz y accesorios
pintura automotriz y accesorios
pintura automotriz y accesorios
pintura automotriz y accesorios
pintura automotriz y accesorios

Concepto
llantas, camaras, servicios de alineacion
llantas, camaras, servicios de alineacion
llantas, camaras, servicios de alineacion
llantas, camaras, servicios de alineacion

Concepto

venta y reparacion vidrios y prabrisas

200.01
Importe

520.00
2,840.00
3,360.00

Importe

4,355.00
4,396.00
900.16
1,440.02
1,121.00
1,250.00
500.01
1,000.00
2,174.00
545.00
17,681.19

Importe
4,320.00
4,320.00
8,640.00

360.01

17,640.01

Importe

440.80



GRUPO CANAVE, S ADEC.V.

HUMBERTO GALINDO SALCEDO

INDUSTRIAS MAGANA S.A DE C.V.

J. GUADALUPE ZEA QUINONEZ

JORGE CHAVEZ ROMERO

JOSE ALFREDO FIGUEROA BARAJAS

JOSE ANTONIO MACIAS VERDUSCO

GCA990129MQ2

GASH590328LU3

IMA920803UZ3

ZEQJ610906UE2

CARJ690120N21

FIBA7208043I15

MAVA540605646

2561

169

4335
4336

3512

598
609
610
611

14815

Factura

Factura

Factura

Factura

Factura

Factura

Factura

Concepto
medicamentos

Concepto
servicios de torno

Concepto

venta y reparacion de camiones y contenedores
venta y reparacion de camiones y contenedores
Concepto

venta de motosierras y desbrozadoras

Concepto
SERVICIO DE TONO
SERVICIO DE TONO
SERVICIO DE TONO
SERVICIO DE TONO

Concepto

MATERIAL ELECTRICO, E INSTRUMENTAL

Concepto

Importe

233.00

Importe

522.00
Importe

14,036.00

1,160.00

15,196.00

Importe

747.66
Importe
1,740.00
1,037.04
3,303.68
1,688.96

7,769.68

Importe

400.00

Importe



JOSE MENDIOLA ESQUIVEL

JOSE MOYSES RUBEN ORTIZ ZUNIGA

JOSE SANTIAGO VACA CORTES

JOSEFINA GARCIA CASILLAS

MEEJ570217PU5

0OlZM3411288M3

VACS821007FFA

GACJ6507114X5

5785

741F8
A1044

594
603
604

30379
30551
30552
30553
30554
30592
30636

7578
8060
8188
8218
8221
8260

Factura

Factura

Factura

Factura

OXIGENO, SOLDADURA

Concepto

VENTA Y REPARACION DE MOFLES
VENTA Y REPARACION DE MOFLES

Concepto

REFACCIONES PARA AUTOS
REFACCIONES PARA AUTOS
REFACCIONES PARA AUTOS

Concepto

MATERIAL ELECTRICO
MATERIAL ELECTRICO
MATERIAL ELECTRICO
MATERIAL ELECTRICO
MATERIAL ELECTRICO
MATERIAL ELECTRICO
MATERIAL ELECTRICO

Concepto

REFACCIONES PARA AUTOS
REFACCIONES PARA AUTOS
REFACCIONES PARA AUTOS
REFACCIONES PARA AUTOS
REFACCIONES PARA AUTOS
REFACCIONES PARA AUTOS

1,049.91
Importe

696.00
464.00
1,160.00

Importe

1,044.00

707.60
1,229.60
2,981.20

Importe

4,589.50
4,064.56
993.00
4,756.20
1,012.62
855.29
12,537.80
28,808.97

Importe

16,100.00
810.00
434.00

1,640.00
640.00
710.00



LUCRECIA GARCIA ROBLES

MAPFRE TEPEYAC, S.A

MARIA EMMA OCHOA CASILLAS

MARIA GUILLERMINA DE JESUS HERNANDEZ

ALVAREZ

GARL540703AL7

MTE440316E54

OOCE3601062Y0

HEAG581230DS3

33194
10262
33378
33481
33487
10394
10395
10396
10413
10416
34467

16036517

9957
9958
9984

11046
11088
11089

Factura

Factura

Factura

Factura

Concepto

REFACCIONES PARA AUTOS
REFACCIONES PARA AUTOS
REFACCIONES PARA AUTOS
REFACCIONES PARA AUTOS
REFACCIONES PARA AUTOS
REFACCIONES PARA AUTOS
REFACCIONES PARA AUTOS
REFACCIONES PARA AUTOS
REFACCIONES PARA AUTOS
REFACCIONES PARA AUTOS
REFACCIONES PARA AUTOS

Concepto

PAGO DE SEGUROS

Concepto

PAPELERIA, MUEBLE DE OFICINA
PAPELERIA, MUEBLE DE OFICINA
PAPELERIA, MUEBLE DE OFICINA

Concepto

REFACCIONES Y CADENAS RODAMIENTOS

20,334.00
Importe

3,280.00
862.00
1,680.00
594.00
780.00
4,925.01
4,865.00
3,685.00
690.00
1,100.00
1,473.00
23,934.01

Importe

452,344.40
Importe

1,530.80
83.20
661.60
2,275.60

Importe

1,437.24

823.60
3,055.44
5,316.28



MARIA INES MEZA ESCOTTO

MARIA SALUD GONZALEZ RUIZ

MATERIALES ELECTROMECANICOS FRACER, S.A.
DE C.V.

OPERADORA DE TIENDAS SELECTAS, S.A. DE C.V.

PATRICIA AURORA DE LA TORRE PEREZ

MEEI340311MW6

GORS790524QT3

MEF861112V90

OTS070509S14

TOPP761129P44

3690
3691

15909

45491

10311
10354
10355
10356
10357
10358
10364
10650
10756

154

Factura

Factura

Factura

Factura

Factura

Concepto
VENTA Y REPARACION DE MOTOBOMBAS
VENTA Y REPARACION DE MOTOBOMBAS
Concepto

PINTURA VINILICA'Y ACCESORIOS

Concepto

MATERIAL ELECTRICO

Concepto

ABARROTES, CEREALES Y MATERIAL DE LIMPIEZA
ABARROTES, CEREALES Y MATERIAL DE LIMPIEZA
ABARROTES, CEREALES Y MATERIAL DE LIMPIEZA
ABARROTES, CEREALES Y MATERIAL DE LIMPIEZA
ABARROTES, CEREALES Y MATERIAL DE LIMPIEZA
ABARROTES, CEREALES Y MATERIAL DE LIMPIEZA
ABARROTES, CEREALES Y MATERIAL DE LIMPIEZA
ABARROTES, CEREALES Y MATERIAL DE LIMPIEZA
ABARROTES, CEREALES Y MATERIAL DE LIMPIEZA

Concepto

EQUIPO DE COMPUTO E IMPRESION

Importe

1,350.00
522.00
1,872.00

Importe

13,000.00

Importe

213.97

Importe

553.31
15,875.82
433.29
166.80
119.50
259.70
581.16
658.61
786.44
19,434.63

Importe



PATRICIA MARGARITA GONZALEZ SALAZAR

PATRICIA RODRIGUEZ NUNEZ

PEREZ DE LA MORA, S.A. DE C.V.

RAMIRO OCHOA CUADRA

GOSP640611526

RONP690401558

PMO0102023K2

OOCR7008315H5

8514

398

78853
5400

79236
79240

10557
11196
11197
11726
11727
11729
11730
11733
11752
11822
11935
11936
11938
11939
11940

Factura

Factura

Factura

Factura

Concepto

MAQUINARIA'Y PARTES

Concepto

RENTA DE MUEBLE, MANTELERIA'Y CRISTALERIA

Concepto

FERRETERIA, MATERIAL PARA CONSTRUCCION
FERRETERIA, MATERIAL PARA CONSTRUCCION
FERRETERIA, MATERIAL PARA CONSTRUCCION
FERRETERIA, MATERIAL PARA CONSTRUCCION

Concepto
FERRETERIA Y MATERIAL PARA CONSTRUCCION
FERRETERIA Y MATERIAL PARA CONSTRUCCION
FERRETERIA Y MATERIAL PARA CONSTRUCCION
FERRETERIA Y MATERIAL PARA CONSTRUCCION
FERRETERIA Y MATERIAL PARA CONSTRUCCION
FERRETERIA Y MATERIAL PARA CONSTRUCCION
FERRETERIA Y MATERIAL PARA CONSTRUCCION
FERRETERIA Y MATERIAL PARA CONSTRUCCION
FERRETERIA Y MATERIAL PARA CONSTRUCCION
FERRETERIA Y MATERIAL PARA CONSTRUCCION
FERRETERIA Y MATERIAL PARA CONSTRUCCION
FERRETERIA Y MATERIAL PARA CONSTRUCCION
FERRETERIA Y MATERIAL PARA CONSTRUCCION
FERRETERIA Y MATERIAL PARA CONSTRUCCION
FERRETERIA Y MATERIAL PARA CONSTRUCCION

18,500.00

Importe

8,608.77

Importe

464.00
Importe

1,846.88
4,820.90
2,742.13
3,595.15
13,005.06

Importe

1,230.44
448.90
435.88
1,994.69
475.12
608.91
105.04
326.84
108.48
460.17
14,326.15
583.10
400.14
1,830.60
1,629.58



RAUL RAMIREZ MENDOZA

ROBERTO URZUA QUIROZ S.A. DE C.V.

RODOLFO ROMERO CHAVEZ

ROSA ISELA COVARRUBIAS PALAFOX

RAMR550507TX2

RUQ840702D15

ROCR411230BR0O

COPR8007068H3

11941
12003
12004
12011
12164
12165
12167

2963
2983
2984
2985
3073
3097
3168

6081
6082
6086

2811
2858
2859

Factura

Factura

Factura

Factura

FERRETERIA'Y MATERIAL PARA CONSTRUCCION
FERRETERIA Y MATERIAL PARA CONSTRUCCION
FERRETERIA'Y MATERIAL PARA CONSTRUCCION
FERRETERIA Y MATERIAL PARA CONSTRUCCION
FERRETERIA'Y MATERIAL PARA CONSTRUCCION
FERRETERIA Y MATERIAL PARA CONSTRUCCION
FERRETERIA'Y MATERIAL PARA CONSTRUCCION

Concepto

VENTA DE AUTOPARTES
VENTA DE AUTOPARTES
VENTA DE AUTOPARTES
VENTA DE AUTOPARTES
VENTA DE AUTOPARTES
VENTA DE AUTOPARTES
VENTA DE AUTOPARTES

Concepto
VENTA DE NEUMATICOS
VENTA DE NEUMATICOS
VENTA DE NEUMATICOS

Concepto
VENTA Y REPARACION DE MUELLES

VENTA'Y REPARACION DE MUELLES
VENTA Y REPARACION DE MUELLES

Concepto

125.05
1,458.68
2,375.83

816.41

715.80

75.03
1,135.40
31,666.24

Importe

1,260.00
1,430.00
2,400.00

750.00
1,299.99

919.99
1,500.00
9,559.98

Importe

1,628.64
3,630.82
10,438.04
15,697.50

Importe
738.92
871.16

1,931.40

3,541.48

Importe



VERONICA CRUZ ORNELAS

MARTIN MAGANA VEGA

JAIME ARTURO RODRIGUEZ OCAMPO

RAYMUNDO CHAVIRA GUZMAN

MARIA DE JESUS PRECIADO JACOBO

LUZ MARIA BAUTISTA AGUAYO

AMADO H. SIERRA'Y HERMANO S.A DE C.V.

CUOV6509057D4

MAVM660225949

ROOJ720411MM2

CAGR930413G84

PEJJ510601NRA

BAAL5003151H7

AHS540524CX5

241
243

4381

T.E.

3358

766

3770

2109

Factura

Factura

Factura

Factura

Factura

Factura

Factura

PRODUCTOS Y MATERIAL DE LIMPIEZA
PRODUCTOS Y MATERIAL DE LIMPIEZA

Concepto

PRODUCTOS Y MATERIAL DE LIMPIEZA

Concepto

ACEROS

Concepto

MATERIAL PARA BOSQUE Y JARDINERIA

Concepto

450.00
1,845.02
2,295.02

Importe

1,339.80
Importe
Importe

48,875.00

Importe

10,530.00

Importe

VENTA DE REFACCIONES Y REPARACION DE UNIDADES

Concepto

UNIFORMES, BANDERAS E INSTRUMENTOS

Concepto

VENTA DE PLASTICOS Y CRISTALERIA

Concepto

60,929.00

Importe

1,890.00

Importe

7,010.40

Importe



MARIA TERESA GOMEZ GUZMAN

SABELEC,S.ADE C.V.

CRISTINA CHAVEZ CHAVEZ

CAVSA COLIMA AUTOMOTRIZ, S.A. DE C.V.

JUAN JOSE CHAVEZ FLORES

GOGT801028FT0O

SAB140506F42

CACC9105101R4

CCA15072353A

CAFJ660127CNA

21236
21237
21238

3543

1709

2147

642
1726

4765
4815
4816
4817
4818
4819

Factura

Factura

Factura

Factura

Factura

LUBRICANTES Y GRASAS
LUBRICANTES Y GRASAS
LUBRICANTES Y GRASAS

Concepto

RENTA DE COPIADORAS

Concepto

MATERIAL ELECTRICO

Concepto

PEGA AZULEJO

Concepto

VENTA'Y MANTENIMIENTO DE VEHICULOS
VENTA'Y MANTENIMIENTO DE VEHICULOS

Concepto

SERVICIOS DE ALINEACION Y BALANCEO
VENTA DE NEUMATICOS

SERVICIOS DE ALINEACION Y BALANCEO
SERVICIOS DE ALINEACION Y BALANCEO
SERVICIOS DE ALINEACION Y BALANCEO
SERVICIOS DE ALINEACION Y BALANCEO

12,140.60
3,937.91
4,632.64

20,711.15

Importe

2,583.32

Importe

29,456.46

Importe

960.02
Importe

759.30
2,350.01
3,109.31

Importe

180.00
5,780.00
180.00
600.02
180.00
180.00



RAFAEL MARTINEZ CONTRERAS

MANUEL ESPINOSA PENA

CARLOS ALBERTO OCHOA GUTIERREZ

ESPERANZA JAVIER MARTINEZ

MACR7709111A

EIPM670809SX1

OOGC720119LHO

JAMES570119RY5

4820
4823
4824
4834
4869
4877
4886
4887
4888

Factura

4384

4388

4389

4396

Factura

6266

6267

Factura

33112

Factura

1163
1791
2018
2019

SERVICIOS DE ALINEACION Y BALANCEO 500.02
SERVICIOS DE ALINEACION Y BALANCEO 240.01
VENTA DE NEUMATICOS 6,340.00
SERVICIOS DE ALINEACION Y BALANCEO 180.00
SERVICIOS DE ALINEACION Y BALANCEO 180.00
SERVICIOS DE ALINEACION Y BALANCEO 180.00
SERVICIOS DE ALINEACION Y BALANCEO 180.00
SERVICIOS DE ALINEACION Y BALANCEO 180.00
SERVICIOS DE ALINEACION Y BALANCEO 180.00
15,260.05

Concepto Importe
MUEBLE Y MATERIAL ELECTRICO 1,250.00
MUEBLE Y MATERIAL ELECTRICO 5,730.00
MUEBLE Y MATERIAL ELECTRICO 1,500.00
MUEBLE Y MATERIAL ELECTRICO 8,750.00
17,230.00

Concepto Importe
VENTA DE NEUMATICOS 2,940.00
VENTA DE NEUMATICOS 5,510.00
8,450.00

Concepto Importe
MATERIAL PARA OBRA 10,074.51
10,074.51

Concepto Importe
REFACCIONES, ACEITES Y LUBRICANTES 529.00
REFACCIONES, ACEITES Y LUBRICANTES 536.00
REFACCIONES, ACEITES Y LUBRICANTES 236.00
REFACCIONES, ACEITES Y LUBRICANTES 452.00



DIKEN OCCIDENTE, S.A DE C.V.

GRUPO INTER LLANTAS, S. ADE C.V.

GRUPO IMASU S.ADE C.V.

GUILLERMO CARDENAS BARRERA

DOC051104PLO

GILO309294E9

GIM130912AK4

CABG790721FY6

2034
2209

27034
27323
27370
27371
27372
27394

11175

1027

2607
2608
2610
2611
2637
2638
2664

Factura

Factura

Factura

Factura

REFACCIONES, ACEITES Y LUBRICANTES
REFACCIONES, ACEITES Y LUBRICANTES

Concepto

VENTA DE QUIMICOS
VENTA DE QUIMICOS
VENTA DE QUIMICOS
VENTA DE QUIMICOS
VENTA DE QUIMICOS
VENTA DE QUIMICOS

Concepto

VENTA DE NEUMATICOS

Concepto

VENTA DE UNIFORMES SASTRE

Concepto

VENTA DE NEUMATICOS
VENTA DE NEUMATICOS
VENTA DE NEUMATICOS
VENTA DE NEUMATICOS
VENTA DE NEUMATICOS
VENTA DE NEUMATICOS
VENTA DE NEUMATICOS

396.00
2,770.00
4,919.00

Importe

1,624.00
2,083.36
3,173.76
6,250.08
13,193.84
2,250.40
28,575.44

Importe

17,803.68

Importe

140,244.00
Importe

11,160.00
10,880.00
10,880.00

4,960.00
11,240.00

7,680.00
12,200.00
69,000.00



CAMARA MEXICANA DE LA INDUSTRIA DE LA
CONSTRUCCION

CRISTINA MARTINEZ MADRIZ

VICTOR MANUEL GARCIA CABALLERO

CNI970414U95

MAMC8508014T8

GACV560220AR9

CHEQUE
CHEQUE
CHEQUE
CHEQUE
CHEQUE
CHEQUE
CHEQUE
CHEQUE
CHEQUE
CHEQUE
CHEQUE
CHEQUE
CHEQUE
CHEQUE
CHEQUE
CHEQUE
CHEQUE
CHEQUE
CHEQUE

000030

815CE
EEFB1

Factura

Factura

Factura

Concepto Importe

PAGO POR OBRA PUBLICA 1,812.10
PAGO POR OBRA PUBLICA 601.98
PAGO POR OBRA PUBLICA 5,796.49
PAGO POR OBRA PUBLICA 4,428.60
PAGO POR OBRA PUBLICA 3,818.89
PAGO POR OBRA PUBLICA 1,376.08
PAGO POR OBRA PUBLICA 2,795.10
PAGO POR OBRA PUBLICA 3,269.81
PAGO POR OBRA PUBLICA 2,282.28
PAGO POR OBRA PUBLICA 749.08
PAGO POR OBRA PUBLICA 36.16
PAGO POR OBRA PUBLICA 266.51
PAGO POR OBRA PUBLICA 0.16
PAGO POR OBRA PUBLICA 968.32
PAGO POR OBRA PUBLICA 26.19
PAGO POR OBRA PUBLICA 143.90
PAGO POR OBRA PUBLICA 151.42
PAGO POR OBRA PUBLICA 210.00
PAGO POR OBRA PUBLICA 372.34

29,105.41

Concepto Importe

PAGO DE HONORARIOS, EQUINOTERAPIA'Y CONS

49,880.00

Concepto Importe
SERVICIO DE AVALUO 1,510.32
SERVICIO DE AVALUO 11,111.64

12,621.96



